
l'RID'.l11lRAMONKlPAL DEACAR!O I 

.__ co_lllS_s_ Ao_oe uc1r�o =-_j 
ATA DE RfALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL N• 2101.03/201§ 

OBJETO DA LICITA�AO: AQUISl<;AO OE MATERIAL DE l:XPEDIENTC, OESTINADO� A MANUTENCiiO 
DAS ATIVIDAIJES DOS PROGRAMAS E DA SECRUARIA DC ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DC 
ACARAU - C�. 

Data da Abertura 
Honirio 
I.Ocal: 
£ndere�o: 

15 de fevereiro de 2016. 
09hOOmln. 
Prefeltura Municipal de Acarau-CE 
Rull GenerJI Humberto Moura, N° 675·6 • Centro 

Aos qulme dias do mas de feverelro do 111no de dols m,t e deiesseis, Os nova boras, na Pr@feitura 
Municipal de Acar,11), sltuada • Rua Gerieral Humberto Moura, 675·0, reunlu·st n C01'ilb .. Ao de 
Prog;o, comccsta polos servldores Fr•nclsca Leoncldo de fl'<!itas Lima Pregoelra. Sandro Marla 
Siiveira Oliveira e Ana Elvira Carv•lho da Penha· membros da cqulpe de aporo. com a fm•lldade de 
dar lnlclo aos procedlmentos de receblmento e abertura do cnvelopij concerncnre � propostn de 
preio. formollzacOo de lances verbals e documentos de habllltoc3o da llclta��o na modolldodc 
PREGAO PRESENCIAL NR 2101.03/2016, culo obJeto 'a AQUISl�O 0[ MATERIAL OE [XPEDIENTE, 
DESTINADOS A MANUTEN�.I.O OAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA S[CRETARIA OE 
ASSISTfNCIA SOCIAL 00 MUNICfPIO DE ACARAU • CE. As nove horas a Progoelra deu lnlclo o 
Sess8o fazcndo o credentlaniento eos propontntcs paruclpantes. Neste momenta, c1 Sra. PregocirJ 
elaborou a Li�ta de Presein<:a e sollcltou que os preoonentes eresentes assinR�sem 11 mesma Or. 
proponentes cst:lo aqui represemados e credenclados de acordo com os docufnet\tOi, de 
crcdenclamento em anexo, c:onforme o segulote: A Empres• 1- Frnpresa FORTAL COMERCIO EIRELI 
- EPP, lnscrlta no CNPJ n• 09.242.923/0001-24, representsda peta sra. Marla de Fatima Araujo. 
inscrlta no CPF N• 102.559.233-68; Empre<A 2 - ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP, lnscrlta no CNPJ •• \,' 
17.204.615/0001-32, representada pel• Sra. Lucimarla Goncalves da Sliva, inscrita no CPf N• \\s\ 
323.189.523-53; Empresa 3 ANA PAULA BARROSO OE SOUZA • ME, inscrlta no CNPJ n• \ 
41.566.886/0001"12. representada pclo Sr. Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, inscrito no 
CPr N• 318.281 .. 403-68; Empresa 4 - COMERCIAL ELLEN LTDA - ME, inscrita no CNPJ n� 
13.403.884/0001·77, reprcsentada pelo Sr. Frandsco Adriano de Souza, inscrlta no CPF N" 
870.947.973-20. Em scguida passou-se para abcrtura dos envelopes n2 01 Propostas de Prei,o�. 
Comissao analisou as proposees juntamcntc com todos os licitantes presences, onde a Pregoeira i solkltou que os pre.sentcs rubricassem as referidas Propostas de Pre�os. Logo apos, a Prcgocira 
informou a suspens;jo da sessao para analisc das propostas de pre.;:os, neste memento as llhOOm1 
e retoroara no dia 17 de feverciro de 2016 �s 13h00min, cornplementando que as empresas qu 
nao estiverem presences na sessso no horarlo rnarcado, n:io ter�o a oportunidade de questiona 
quanta ti oportunldarte nu niiio de ofertar seus lances. Portanto, nada mals havendo J tratar ncm a 

� 
Hv...'l <;ene:ral 11umbe1to f<Aoura, 675-B- Cermo-AcaraU - CE- CEP: G2 580-000 Fone: (o·�aa} 3&31· 1469. 

Fsx: (0""88) 3661 -10S2 CNPJ: 07.547.82•,;c(>:>1·91 
Email bcitaacarau@hotmail.oom 



PmmllRA�AtDE!C.W.iJ I 
COMISSAO DE LICIT�O 

------ _J 
I declarar, a Prcgoeira dcctsrcu encerreda a sesseo, du que para cons tar foi lavr ada a presente Ata, 

que val assinada pela Pregocira, pefos membros da equipe de apoio e pelos licitantas nresentcs. - Fun�io 
Pregoeira: 
Equlpt de Apolo, I Equlpe de Apolo: 

[, - 
Silo !::, l Nome C=-- Auinatura 

Francis.ca Leonclde de Freitas Li-m- , _ _, :� � 
Sandr.1 Maria :iil\l�ira Oliveira� - 
l\na [lvlra Carvalho de Limo .fo:'k ',o/. . --- --- 

Rua General Huml',erto Moura. 675-8 - Cent<o- 1-\carau - CE -CEP: 62 SR().000 Fono: (0""88} 3661· IM-\9 
Fax: (0."'66) 3861 - 1092 · CNPJ: 07 547 82' iC001·91 

Email· hc1taaca,au@ho1mail.com 



l'IWllTIJIAMUNKll'AL llEA.CARAU 
COIIIISSAO DE UCIT�O 

ATA OE RfALIZAc,I\O PE PJIEGAO PRfSfNCIAL N• 2101.03/2016 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS OE PRECOS, FASE DE LANCES. ABERTURA pos ENVELOPES OE 
HABILITAci\O 

OBIETO DA LICITA�AO: AQUISICAO DE MATERIAL OE EXPEDIENTE, DESTINADDS A MANUIENCAO 
DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSIST£NCIA SOCIAL DO MUNICf PIO DC 
ACARA0-CE. 

Data da Abertura 
Horirio 
local: 
Endere�o: 

17 de fevereiro de 2016. 
13h00mln. 
Prefeitura Municipal de Acorau·CE 
Rua General Humberto Moura, N• 675-B. Centro 

Aos dezessete dlas do m�s de feverelro do eno de dols mll e dezcsscls, as treze horas, na PrttfYltura 
Munlelpol do Acorau, ,11uada a Rua General Humberto Moura, 67S·B, reuntu-sc a Comlss�o d<: 
Preg5o, composta pelos servldorcs Francisca Leoneidll do Freitas Lima • Pregoelr•, Sandra Mori• 
Silveira Oliveira • Ana Elvlre Carvalho da Penha • membros da equlpe de apolo. com • finalldade •• 
dar contlnuldade acs procedlmentos de Julgamen10 das propostas de erecos, formall1a��o de 
lances verbals e abertura dos envelopes concernente a hablllta�3o da llcltacAo na modalldad,· 
PREGII.O PRESENCIAL N• 2101.03/2016, cuJo oblete ea AQUISl�AO OE MATERIAL OE EXPEOIENTE, 
OESTINAOOS A MANUTENCAO OAS ATIVIOAOES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE 
ASSISTtNCIA SOCIAL DO MUNlcf PIO DE ACARAO ·CE.AS 1re1e horas, 9 Sra. Pregoelra el•borou a 
Lista de Prns,.m,a e solleltou quo cs propcncntcs presentes asslnassem a mesma, conforme o 
segulnte: l • 1mpresa FORTAL COMtRCIO EIRELI • EPP, lnscrlta no CNPJ nO 09.242.923/0001 24. 
roprescntada peta Sra. Maria de Fatima Araujo, lnscrlta no CPF N• 102.5�9.233-68; Frnpre,a 2 · 
ERUSCA PEREIRA UMA. EPP, lnscrlta no CNPJ n• 17.204.615/0001·32, representada pela Sra. 
Luclmarla Gon('llves da Silva, lnscrita no CPF N' 323.189.523·53; Ernpresa 3 - ANA PAULA 
BARROSO DE SOUZA - ME, lnscrlta no CNPJ n• 41.566.886/0001·12, representada pelo Sr. Bismarck 
Moreira Ramos de Vasconcelos, inscrlto no CPF N• 318.281.403-68; Empr�$8 4 - COMERCIAL EUEN 
LTOA. ME, inscrita no CNP! n• 13.403.884/0001· 77, represcntada pelo Sr. Francisco Adriano de 
Sou1:a, lnscrita no CPF N9 870,947.973-20. A Comissao deu ccnunuacno a sessao enalisando a,; 
propostas juntamente com os ticitantes presentes. Neste memento a Pregoeira ctassifkou. de accrdc 
com o Edital, os licitantes que il°ao p<1rticipar da �P.ss:lo de lance verbal por menor preco por ilflm 
pediu para um dos membros da aqulpe de apoio que duasse os precos em vce alt<). A Comiss3 
ressaltou ainda que se oor vsntura ocosrcnar empate entre precos, o crit�r10 de desemcate sera de PA 
OU tMPAR entre as empresas empatadas. Oesta forma coostatcu-se as seguintes valores: A Ernpres, ¥ 
FcfRTAt: � -�, classificada no ITfM 1, turn o valor unltario de RS 6,50 [sels reais e v � \\,'·JI 

Rua G-ant.'f..ll Humbe,.10 Moura. 675-B -Centro-A.carav- CE- CEP: 82.580-0:)0 j-coe: (o••saj 3GG1· 146D, ? \ 
Fax: (0'"88i 3661 -1092 · CNPJ.: 07 .547.6211(,'():)1-Q.1 • 

Em,il: lici\aaca"'v@J1>01ma;1 '°c �- '{ � 



,?"- ., ...... ,,...._ ... ' 

ciiiUJ 
PIIDllTIJRAMUNICIP!L Dt:!C&R!O 

COIISSAO DE UCITA�AO 

cinqi..ienta c;entavos), clas::iificada no rTfM z, com o valor unit3rio de RS 0,24 (vinte e quatro 
centavos), classlflcada 1'10 ITEM 3, com o valor unit.irio de R$ 2,55 (dais reals e clnquenta e dnco 
centavos}, classificada no ITEM 4, com o valor unitario de R$ 4,40 (quatro reals e quarenta 
centavos), classificada no ITEM 7, com o valor unit.irio de R$ 3,85 (tres reals e oitenta e cinco 
centavos), classlficad(I no ITEM 8, com o valor unit.1rlo di;! R$ 13,00 {treze reais), ctassificJda nu 
ITTM 12, com o valor unrtario de A$ 3,80 (tres reals e oltenta centavos), ctasstflcada no ITEM 13, 
com o valor unit<lrio de RS 6,50 (seis reais e dnquenta centavos), classiflc-ada no ITEM 14, com o 
valor uoit�do de R$ 16,00 (dezesseis reais),classificada no ITTM 16, com o valor unttarto de R$1,6S 
{hum real e sessenta e cinco centavos), classificada no ITEM 17, com o valor unlt�l'io de R$ 8,30 
{oito reals e trinta centavos),classificada no ITEM 19, com o valor unit�rio dti RS 4,00 {quatro 
reais), classificada no ITEM 20, com o valor unit�rio de R$ 12,00 (doz@ r&als), classificada no ITEM 
21, com o valor unit�rio de R$ 31,50 {trlnta e um reais e clnquenta centavos), classiticada no ITEM 
22, com o valor unit�rlo de R$ 31,50 (trinta • um reals e clnquenta centavos), clas�ificada no ITEM 
23, com o valor unlt4rio de R$ 31,50 (trlnta e um reais • dnquenta centavos),classificadJ no ITEM 
26, com o valor unlt�rlo de R$ 3,80 (tris reals • oltenta centavos),clar.slOcada no ITEM 32, com o 
vetor vnitiirlo de R$ 280,00 ,duzentos e oltenta reals), clnslficad� no ITEM 33, com o valor unittlrio 
de R$ 259,00 (du1ent01 e clnqUenta e nove r&als), cl•ssifloda no ITEM 34, com o valor ,mit6rio de 
R$ 269,90 (duzentos e rossenta e nove reals e novcnta centavos), classlflcada no ITEM 36, com o 
valor unltorio de R$ 89,00 (oltonta e nove reals), classlflcada no ITEM 37, com o valor unltarlo d� 
RS 68,00 (sessento e olto reals}, classlflcada no ITEM 39, com o valor un11,rlo de R$ 1,60 (hum real 
• st>Sonta centavos), classlflcada no ITEM 40, com o valor unitarlo do R$ 1,90 (hum real e noventa 
centavos), classifocada no ITEM 41, com o valor unlUrlo de RS 23.00 (vinte e tres reals), cla«lr,c•d" 
no ITEM 42, com o valor unit,rlo de R$ 35,00 (trlnta • clnco reals), classlflcada no ITEM 44, com o 
valor unltarlo de R$ 4,50 (quatro reals e clnqOenta centavos), classlflcada no ITEM 45, com o valor 
unlt�rlo de R$ 3,80(trh reals e oltenta centavo<), classlflcada no ITEM 46, com o valor unltarlo de 
R$15,00(qulnze reals), classlflcada no ITEM 47, com o valor unltarlo de R$ 8,80 (olto reals e oltenta 
centavos), classlflcada no ITEM 51, com o valor unkarlo de R$ 43,00 (quarenta e trls realsl, 
classlficada no ITEM 52, com o valor unlt.lrlo de RS 25,00 (vinte e clnco reals}, clas<lflcada no ITEM 
53, com o valor unlt.\rlo de R$ 42,00 (quarenta e dols reals), classlflcada no JTEM 54,. com o valor t".� 
unitarlo de R$ 17,00 (dezessete reais), classlflcada no ITEM 55, com o valor unitarlo de R$ 19,00 1 

{dezenove reals), dasslficada no ITEM 56, COr'r'I o valor unltario de R$ 22,00 (vlnte e dols reals}, \ 
classificada no rT'EM 57, com o valor unithrio de R$13,00 (tr�ze reals), classificada 110 ITEM 60, com� 
o valor unlttifio de R$ 39,00 (trinta e nove reals), classlflcada no ITEM 62, com o valor unrtafio do 
R$ 15,00 (quinze reals], classifleada no ITEM 64, com o valor unitario de RS 2,80 (dols reals e 
oitenta centavos), classificada no IT£M 65, com o valor unitario de R$ 3,70 (trlis reals e setenta 
centavos), classlflcada no ITEM 67, com o valor unitario de R$ :l,49 {hum real e quarenta e nove 
centavos). classiflcada no ITEM 68, com o valor unlt�rio de R$ 4,60 (quatro reals e sessent� 
centavos), ctassiflcada no rTEM 69, com o valor unitario de R$ 5,80 (cinco reals e oltenta centavos) 
classificada no ITEM 70, com o valor unitario de R$ 1,SO (hum real e dnquenta centavos), 
ctassiflcada no ITEM 71, com o valor unharto de R$ 19,80 tde2:enove reais e oitenta centavos), . 
classlflcada no rTEM 74, cor·n o v�lor unitario dP. R$ 3,10 (tres reais e dP.z centwvos},c.lassiticada "o 
ITEM 77, com o valor unitilrio de RS 2.90 (dols reals e noventa centavos}, classifkada no ITEM 78, 

Rua General Humberto 1"'10ufa, 675-0- Cenuo-/-\Caf.l(i -Ct- -Cl:.P: 62.580-000 Fone: (0""'88) 3661-1469, 
Fax:. (0-"88) 3001 - 1092 - CNPJ.: 07.547 621.'0001,91 

Email: licttasca,au@ho1mad.com 



l'IIDffl'L'BAMIJNKlPAL DEACARAO 
COMISSAO OF. LK:IT �O 

com o valor unitano de R$ 13,00 (tre,e reais), classiflcada no ITEM 79, com o valor unltario d1:1 RS 
39,00 (trinta e nove reais),d.)ssi(iti:!tfa no tTEM 01, com o valor unitario de R$ 11,00 (onze reais}, 
classiflc(lida no ITEM 82, com o valor unltario de R$ 8,30 (oito reals e trinta centavos�1classiticada no 
ITEM 84, com o valor uniterto de R$ 2,50 (dols reals e cinqilenta centavos}, classificada no rTEM 85, 
com o valor unltflrlo de R$ 3,00 (tres r•ai»J,cf;nsificada no ITEM 87, com o valor unitario de RS 0,08 
(oito Gl!!ntavos),clllssific:ada no ITEM 90, com o valor unitilrio de RS 33,00 (trinta e trts reals), 
ctasslflceda no li£M 91, com o valor uni't3rio de R� 7,ZO (sete reais e vinte centavos)i classificada 
no rTEM 92, com o va!or unit3rio de R$ 7,00 (sete reais), classificada no ITEM 93, com o valor 
unlt�rlo de l\$11.,00 (on,- reofs), classlflcada no ITEM 95, com o valor unlt�rlo de A$ 26,20 (vlnte • 
seis reais e vlnte centavos), classificada no ITEM 98, com o valor unnarto de R$ 167,00 (cento e 
sessenta e sete reals), classificada no IYEM 99, com o valor unlt�rlo de R$ 12,50 (doze reals o 
cfnqOenta centavos), classificada no ITEM 102, com o valor vnitJrio d� R$ 0, 79 (setenta e nove 
centavos), classiflcada no STEM 103, com o vatcr vni1ario de f'$ 6,80 {seis reals e eitenta centavos), 
c:l�i:.IOcad� no ITEM 104. com o valor unrt�rio de RS 7,40 (sete reals e quarenta centavos), 
clatslflc..:ida no ITEM lOS, com o valor unit,rio de R$ 7,40 (sete reali e quarenta centavos), 
cl•sslflcada no ITEM 107, com o valor unit,rlo de A$ 1,60 (hum roal • sessanta centavos), 
classlflcada no ITEM 111, con, o valor unit3rio de R$ 49,00 (quaronta o nove reals), cl.>ssiflcadn no 
ITEM 112, corn o valor unitMlo de R.$1,70 (hum real e setenta centavos1. closslrlc•d• no ITEM 120, 
com o vater unitarlo de R$ 3�,00 (trln1a e nove reals), classificada no ITEM 121, com o v•lo, 
unltlirio d� R$ 3,90 (tris reals e noventa cent•vos), classlflcad• no ITEM 124, com o vblor unitorio 
de R$ 2,50 (dols reals • dnquentA centovos), c!asslflcada no ITEM 125, com o valor unltor.o do A$ 
690,00 (selscentos e noventa reals), closslncoda 110 ITEM 127, com o valor unll�rlo do RS 78,00 
(sttenta e olto mis), classlflcoda no ITEM 119, com e valor unltorlo de R$ 4,80 (quatro reals e 
oltonta cent•vos), classlflcada no ITEM U3, com o valor u11lt�rlo de R$ 2,40 (dols reals• quorenta 
centavos); COl\1{R,IAL !LL!N lTDA. ME classlficada no ITEM 5, com o valor unllarlo de R$ 4,40 
(quatro reals • quorenta centavos), cl•ssificada no ITEM 6, com o valor unltMlo de R$ S,48 {clnco 
reals e quorenta e eue centavos], cl•ssiflcada no ITEM 11, com o valor unltarlo dd RS 3,88 {Ire, 
reals e oltento e oito centavos), classlllcada 110 ITEM 24, com o valor unltarlo de A$ 9,30 (novo 
reil$ e trlnta cenhwos},classlficada no ITEM 25, com o valor unit0rlo de R.$ 34,00 (trlnta e quatro ,, 
reais),classlflcada no ITEM 27, com o valor unlt�rio de RS 24,50 (vlnte e quatrc reals e cinquenta '\.lvl 
centavos), d::issificada no ITEM 28, com o valor unltc\do de RS 36,00 (trfnta e M!JIS reals). classlfitilda !\ no ITEM 2!il, com o valor unltario de R$ 368,00 (tre1.entos e sessenta e eue reals), ctassiftcada no 
ITEM 30, com o valor unltarto de R$ 1.50,00 [duzentos e dnqUenta reals], classificada no rTEM 31, 
com o valor unltilrio de RS :!SS,00 (duientos e oltenta e cinco reais),ctasslficada no ITEM 3S. com o, veter unh:�rio de R$ 48,00 (qunrenta e olto reais), classiftcada no ITEM 38, com o valor unltario de 
RS 48,50 (quMenta e ottc reals e cinqUenta centavos), classlflcada no ITEM 49, com o valor vnitMio 
de RS 9,00 (nove reals,, r.la�sific.1da no ITEM SO, com o valor unitano de R$ SS,00 (cinqUenta � 
ctnco reals), classlficada no ITEM 59, com o valor unitMlo de R$ 25,00 {vlnte e tlnco 

reals),� 

classificada oo ITEM 61, com o valor unit<lrio den$ 25,00 (vinte e clneo reais}, classific.ada no ITEM 
63, c.orn o vaior unitario de R$1S,00 (quinze reaisJ, dasslfic�da no ITEM 66, <:O(n o valor unitclrio de 
R$ 145,00{eento e quarenta e cinco reals,, classificada no ITEM 72, com o valor vnitilrlo de RS 
12,00 {doze reais), clar.slficada no ITEM 73, com o valor unitario de R$ s,so {cinco reais e dnq0ent3 ' 

Ru• GAnersl Hu:nbcoto Moun;. 675-3- C•nho- """'•C - CE- CEP: 62.58<>000 Fone [0"88) 3Sfi1·'469, 
\ 

Fax: {0''86j Stlfj1 - l(�-CNPJ. 07.547.87.1"0001-91 y Er.mi\: i!c�.aoiC.l.f�u@hotma'J.com 'V 
' 



PRDHriJJIA.MIJNJCIPAL Dt:ACARA1J 
COMISSAO DE UCITACAO 

I 

centavos),classlficada no ITEM 75, com o valor unitarlo de R$ 28,00 (vlnte e olto reals), classitirarta 
no ITEM 76, com o valor unitario de R$ 4,SO (quatro reals e cinqUenta centavos),das5ific.adt1 nu 
ITEM 80, com o valor unitarjo de R$ 12,00 (doze reals), clJssificada no ITEM 83, com o valor unitJ(io 
de RS 18,00 {dezoito reais),classificada no ITEM 86, com o valor unit.trio de R$ 18,00 (dezolto 
reals),classificada no ITEM 88, com o valor unitario de R$ 37,50 (trlnta e sete reals e cinquonla 
centavos}, classlftcada no ITEM 89, com o valor unit8fi<> de A$ 54,00 (cinqUenta e quatro reais), 
ctassiftcada no ITEM 94, com o valor unitario de RS 55,00 (cinqOenta e clnco reals), classificada no 
ITEM 97, com o valor unitMio de R$ S4,00 (cinqi:ienta e quatro reals), classificada no ITEM 100, to111 
o vator unitjrio de R$ 21,50 (vinte e um reals e cinquenta centavos}, classificada no ITEM 101, com 
o valor uniti\rio de RS 28,00 (vinte e oito rHiS),cla1,siflcada no ITEM 106, com o valor unltario de RS 
1, 70 thum real � setenta centavos},classificada no ITEM 108, com o valor uonartc de R$ 3,SO (tres 
reals e cinqUenta centavos,, classificada no ITEM 109, com o valor unit�do de R$ 3,80 ttr@s reais e 
oltenta centavos), classlfic.ido no ITEM 110. com o valor unitiirio de R$ 1,SO (hum real e cinqUenta 
centavos),cla,sificada no ITEM 113, com o valor unit�rio de R$ 49,00 {quarenta e ncve 
reals),cl.issific:.ada no ITEM 115, com o valor unitario de RS 2,60 (dois ,eals e sessenta centavos], 
cla;smcada no ITEM 116, com o valor unit.lrlo de R$ 74,00 jsetenta e quatro reals).classificada no 
ITEM 118, com o valor unitarlo de R$ 18,00 (dezolto reais), classlflcada no ITEM 119, com c valor 
unlt,rlo de RS 78,00 (setenta e olto reals),classlflcada no ITEM 123, oom o valor unltarlo dt R$ 
25,00 jvinte e clnco reals),classlAcada no ITEM 126, com o valor unltarlo de R$ 2,18 (dols reals c 
dezolto contovos),classlflcada no ITEM 128, com o valor un11,rlo de RS 6,50 (sols reals e clnqOenta 
centavos), classlflcadll no rTEM 130, com ('I valor vl\1hir!o de RS 2,30 (dols reals e trfnta centavos), 
classlflcada no ITEM 131, com o vAlor unltorlo de R$ 2,95 (dols reals e noventa • clnco centavo,), 
classlOcoda no ITEM 132, com o valor unltMlo de R$ 82,00 (oltenta e dols reals); ERUSCA PEREIRA 
LIMA • Eil classlflcada no rTEM 9, com o valor unit�rlo de R$ 30,00 (trlnta reals), classlflcada I\O 

ITEM 10, com o valor unharlo de R$ 31,00 ltrinta e um real,), classlflcada no ITEM 15, com o valor 
unllarlo de R$ 8,80 (oito reals e oltenta centavos),classlflcada no ITEM 18, com o volor unltorlo de. 
RS 6,70 (sels reals e setenta centaves], classlflcada no ITEM 43, com o valor unlt.\rlo de RS 14,80 
(qua1orze reals e oltenla centavos),classlflcad• no ITEM 48, com o valor unltarlo de. R$ 13,00 (trezc 
reals),clas.siftcada no ITEM 58, com o valor unit8rio (le R$ 33,00 {trinta e tr!s reals], cla.,.,lftc,ada no , 
ITEM 96, com o valor unltario de R$ 35,00 (trlnta e cinco reals), dassificada no ITEM 114, com o 1,M 
valor unlt.'irio de R$ 33,00 {trlnta e t,es ..eels),classiflcada no ITEM 117, com o valor unltilrio de RS 
20,00 (vinte reals),classificada no ITEM 122, com o valor unitarlo de R$ 6,45 (sels reals e quarenta e 
cinco cen,avos}. Ap6s (I classifica,ao, a Pregoelra, os membros da equlpe de apoio, juntamC!ntc 
com cs licitantes participantes passaram analisar es envelopes NO 02 DocumentOS, de Habilita�Jo 
dos licitaoter. classlficadcs, atO mesmo via internet, confirmando a autentlcidade dos docum1mtos 
emltidos, e logo apes rubriceram, Logo apos foi constatado nue as cmpresas: FORTAL COMtRCIO 
EIREU - EPP, ERUSCA PEREIRA UMA - EPP e COMERCIAL ELLEN LTOA • ME estao HABILITAOAS� 
tendo em vista que cumpriram na integra as normas editallctas c as normas da Lei NQ 8.666/93, 

regulamentadora das Llcita�Oes PUblicas, como tarnbem as da Lei N2 10.520/02,. Neste memento, .1 

Pregoelra perguntou aos presentes se existia por parte dos mesmos, alguma mten�!o d£- cntrar 
com recurso contra a deds5o da Comis.s�o, para que fasse registrado em ata a slntese dar. suas , 
razOes. Oi. 1,Jropo"entes niio nHulifestaram inton�ao de entr�r r:om recurso. A P.mprQS.a ANA PAULA 

(\.., 
I '( 

RuaGene,al Humbe,toMoura.675-0-�ntro-Pt:.:J.ra(J-CE-CEP: 62.580-000Fone: (0'"86@/) S661·1" , \ 
Fax:.(<r80) 3661 -1�2 ·CNPJ .. 01.547 S2H0001·91 'v 

E1na,1: licit>ac-J1•S·�ho,moil.ccm v J 



l'RDUIUIU.MVNICIPALDE.AC'AR!iJ 
• • COMISSAO DE LICITA�O 

BARROSO DE SOUZA - ME atraves de seu rcpresentante Sr. Bismarck Moreira Ramos de 
vosconcatos, sohcrtou a retirada do envelope dos documentos de habilitayao, onde a Pregoe,r.:t 
acatou, devolvendo-os. Portanto, nada mals havendo a tratar nem a dectarar, a Pregoefr<' declarou 
cncerrada a sessao, do que pc,ra constar fol lavrada a presentc Ata, que vai assinada pela Pregoeira. 
pelos mcmbros da equipe de apoio e pelos licitantcs present':!� . 

ATUAA 

.-...._ __ I 

-� 

----- 

A»inatura 

...... 

EMPR f 

FORTAL COMlRCIO EIRELI • EPP Marla de F,tima Araujo 
CPF: 102.559.233·68 '-- 

ERUSCA PEREIRA LIMA· F.PP Luclmarla Gon1alves do Sliva 
CPF: 323.189.523·53 

ANA PAULA BARROSO OE SOU2A • Blsmorck Moreira Ramos de 
Vasconcelos ME 

CPF: 318,281,403·68 

COMERCIAL ELLEN LTOA • ME Francisco Adriano de Sowa 
CPF: 870.947 .. 973·20 

Rua General Humbe:M t\<oura 675-B -Cootro- Acarov - CE - GtP: 62 560-000 ecoe: (0�'66l 3651-1469 
Fax: (o�·ea) 3661 -1002. CNPJ.: 07.547.82110001-01 

£} . Em&il: lid1aacarau@ho1mail.oom 
� 


